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1. Objeto a Contratar: “Contratar los servicios de monitoreo de medios masivos de nivel nacional, 
regional y local, diariamente y de lunes a domingo de los diferentes medios de comunicación (Radio, 
prensa, televisión, revistas, páginas de Internet etc.) Con la selección, análisis y clasificación, reportando 
y emitiendo alertas en tiempo real de información de noticias y eventos relacionados con las diferentes 
sectores de la Infraestructura del País (Carreteros, Puertos Férreos, Aeropuertos), Con monitoreo básico, 
reportes de estudio de Incidencia, Estudios de Incidencia Mensual en Modalidad 7x24.” 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, la fecha de 
cierre fue el día veintisiete de octubre de 2016 a las 10:00 A.M. recibiéndose en el SECOP II las 
siguientes propuestas: 
 
 

 
 

3. EVALUACIÓN OFERTA 
 

PROPONENTE No. 4 - COMPETENCIA PLUS S.A.S 
 

 

Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente: 
COMPETENCIA PLUS S.A.S, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo 
dispuesto por la Entidad en el documento de Invitación Pública No. VJ-VAF-MC-016-2016, 

encontrándose lo siguiente: 
 

I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES  
 
 

 
Requisitos Legales Habilitantes 

 
Cumple / No Cumple 

 
Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE  
 Anexo No 1  

Conformación de Consorcio NO APLICA 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 

CUMPLE 

 
No 

 
NOMBRE 

PROPONENTE 

 
HORA, 

RADICADO Y 
FECHA 

VALOR MENSUAL 
OFERTADO EN PESOS 

INCLUIDO IVA 
 

ANEXO No 4 
OFERTA ECONOMICA 

 

 
VALOR TOTAL  

 
OFERTA 

ECONOMICA 
 

 
NÚMERO DE  

FOLIOS  
Sin verificar 

1 HUYDATA 10/26/2016 
7:13 PM 

$ 4.678.000.00 $ 51.458.000,00 SECOP II 

2 MEDICIONES Y 
MEDIOS 

10/27/2016 
3:56 AM 

$ 4.899.900.00 $ 53.898.900,00 SECOP II 

3 SIGLO DATA SAS 10/27/2016 
7:56 AM 

$5.568.000.00 $ 61.248.000,00 SECOP II 

4 COMPETENCIA 
PLUS S.A.S 

10/27/2016 
9:44 AM 

$ 4.059.998.00 $ 44.659.978,00 SECOP II 
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autoridad competente 

Acta de la junta de socios o directiva, 
según corresponda. 

NO APLICA 

Fotocopia del documento de 
Identificación del Representante Legal 

 

CUMPLE 

Fotocopia del Registro Único 
Tributario  

CUMPLE 

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios  

CUMPLE 

Certificado de no Responsabilidad 
Fiscal   

CUMPLE 

Certificado de no antecedentes 
judiciales  

CUMPLE 

 
 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

Requisitos Técnicos Habilitantes 
CUMPLE/NO CUMPLE 

 

Experiencia:  

MINIMO TRES (3) contratos ejecutados 

y terminados, que cumplan con todas 

las caracter ísticas relacionadas a 

continuación:  

a) El Cumplimiento de las 

condiciones y especificaciones 

técnicas necesarias para la 
ejecución del objeto contractual, 

se acreditará por el proponente 

mediante la manifestación que 

efectúe, diligenciando el Anexo 

Nº1 – Carta de Presentación de 

la Propuesta. 

 
b) Cada una de las certificaciones 

debe corresponder a OBJETOS 

Similares o Iguales al OBJETO 

del presente proceso 

 

c) Que la sumatoria de sus 
cuantías, sea igual o superior al 

presupuesto oficial establecido 

para el presente proceso de 
selección. ($62.258.000,00 / 

90.30 SMMLV) 

 
Contrato No. 1:  Contrato Nº014/  2014 suscrito con FIDUCOLDEX, 
cuyo Objeto es:” Prestación del serv icio de monitoreo de medios nacionales 
de comunicación y análisis  informativo de prensa, rev istas, radio, telev isión e 
internet por parte del CONTRATISTA PARA marca país – Proexport 

Colombia”, por valor de $19.348.800,00.(SMMLV  31,41).  
 

Contrato No. 2: Contrato Nº219/ 2014 suscrito con ANSPE, cuyo 
Objeto es:” Prestación del serv icio de monitoreo de nacionales, regionales y 
locales, reportando y emitiendo alertas de información y noticias para 
identificar el reconocimiento, percepción y hechos noticiosos de la Agencia 

Nacional para la Superación de la Pobreza Extrema - ANSPE”, por valor de 
$19.448.000,00.(SMMLV  31,64).  
 

Contrato No. 3: Contrato Nº124/ 2013 suscrito con INNPULSA 
COLOMBIA, cuyo Objeto es:” Monitoreo diario de medios de 
comunicación (prensa, radio, telev isión e internet) para iNNpulsa Colombia y 

la agencia de noticias Colombia iNN” , por valor de 
$34.104.000,00.(SMMLV  55.36).  

 
Sumatoria de las cuantías de los contratos acreditados, en 
SMMLV: 118.41 

 
CALIFICACIÓN: CUMPLE 
 

 
 

 

De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 
2015, la verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores 
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designados por la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la 
propuesta presentada por:  COMPETENCIA PLUS S.A.S 

 
 

Dada en Bogotá a los tres (3) días del mes de noviembre de 2016. 
 

 
 

COMITÉ EVALUADOR 
  
  
  
  

 


